
Protokół nr XXVII/20 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 24 listopada 2020 r. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:00 i trwała do godz. 16:09. 

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). 

Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle. 

 

XXVII sesja Rady Miasta została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta, w trybie art. 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po 

przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych 

o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i 

ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili 

stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad 

dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 19 radnych. Nieobecni byli: Katarzyna 

Dysarz, Jacek Król, Marek Piasecki, Fabian Pszon.  

 

Do przesłanego radnym porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian.  
 

Porządek obrad sesji nr XXVII Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zwołanej na dzień 

24 listopada 2020 r. godz. 16.00 przedstawia się następująco: 

  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Podjęcie uchwały w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania 

przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem 

Administracyjnym w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w 

Opolu na uchwałę nr XXI/222/20 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 kwietnia 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle dotyczącego zawieszenia pobierania opłat w Strefie Płatnego 

Parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle w związku ze stanem epidemii.  

3. Zakończenie obrad.  

 

 

 



Ad 2. 

Podjęcie uchwały w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem 

Administracyjnym w postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w 

Opolu na uchwałę nr XXI/222/20 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 kwietnia 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle dotyczącego zawieszenia pobierania opłat w Strefie Płatnego 

Parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle w związku ze stanem epidemii.  

 

Monika Orpel-Śmigielska, Kierownik Biura Prawnego, wyjaśniła, że w dniu 26 

października 2020 r. do Rady Miasta wpłynęła skarga Prokuratora Okręgowego na 

uchwałę, która zatwierdziła zarządzanie porządkowe Prezydenta Miasta Prezydenta 

Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczącego zawieszenia pobierania opłat w Strefie 

Płatnego Parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle w związku ze stanem 

epidemii. Podjęcie przedstawionej uchwały jest niezbędne z uwagi na przepisy ustawy 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Zgodnie z art. 54 § 2 organ 

za pośrednictwem którego składa się skargę, w tym przypadku będzie to Rada Miasta, 

musi przekazać skargę sądowi i w tym celu należy udzielić radcy prawnemu 

pełnomocnictwa. Termin na udzielenie odpowiedzi na skargę to 30 dni od dnia jej 

wpłynięcia, stąd zwołanie sesji nadzwyczajnej i prośba o podjęcie ww. projektu 

uchwały.  

 

Michał Nowak podkreślił, że popiera skargę, ale popiera również podjęcie tej uchwały, 

ponieważ Rada Miasta ma prawo bronić stanowiska przed sądem. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (4) 

Katarzyna Dysarz, Jacek Król, Marek Piasecki, Fabian Pszon 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

 



UCHWAŁA NR XXVII/298/20 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do występowania przed Wojewódzkim 

Sądem Administracyjnym w Opolu i Naczelnym Sądem Administracyjnym w 

postępowaniu dotyczącym skargi Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę 

nr XXI/222/20 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 kwietnia 2020 r. w 

sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle dotyczącego zawieszenia pobierania opłat w Strefie Płatnego 

Parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle w związku ze stanem epidemii. 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 3. 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął XXVII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 16:09. 
Protokołowała: Xymena Wąsowicz 

 


